
— 1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využili

—— ^  Choryne Vsetín jjj
™' 3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 256

5. Název (označení) památky 7. Ochranné pásmo

_ j g s  areálem kostelíka sv. Barbory a parku

ř'ag? § li a ____ __ ______ _________________________________________________________________________________________________________________
"  j j  iHíp  6. Bližší označení umístěni památky 8. Vlaitnik (správce, trvalý uživatel)

t-uií: _ osada (čtvrt) čp. i ONV-odbcr soc.zabezpečení, Vsetín

1/1, 1616,7

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Jednopatrová zděná budova na půooryse obdélníka s uzavřeným vnitřním nádvořím se 2 klenutými vnitřními průjezdy. Fasáda bohatě členěná. 
Hlavní průčelí má uprostřed pětiosý r ís a l it  s půlkruhově zaklenutým vchodem a půlkruhově zaklenutým štítem, uprostřed hodiny s reliéfním 
ornamentem okolo, nad nimi 2 niky, š t ít  završuje dřevěný kříž. Patra odděluje kordonová římsa, přízemí členěno páskovou rustikou.
1.patro r isa litu  členěno pílastry, okna obdélná umístěna do arkád s trojúhelníkovými rozeklanými frontony, v přerušení klenák. Parapetní 
výplň. Ostatní fasáda 1. patra Členěna vpadlými výplněmi, okna pravoúhlá s trojúhelníkovými frontony, na konzolách s kapkami, poprsníky 
zdobeny rosetami a rostlinným dekorem. Portál tvoří p ílastry  na soklech s profilovanou římsou a rozeklanou^trojúhelníkovou^římsou, upro
střed znak s korunkou: l.pole -  kůň, 2. pole -  nahoře paže s věncem v ruce, 3. pole -.ryby,4.pole zrcadlově jako 2. V dalších 3 křídlech 
fasáda 1.patra členěna vpadlými výplněmi, pravoúhlá okna se šambránou. Parapetní výplň s čabrakou a rosetou. Střecha sedlová, zvalbená, 
s drobnými vikýři, s otvory půlkruhově zaklenutými, kryta taškami. Průjezdy klenuty 4 poli valené klenby na pasech, uprostřed přerušeny 
plackou. Přízemí klenuto valené s pétiboce zakončenými lunetami. Někde v rozích jen polovina lunety. Patro plochostropé. Kolem zámku je 
cihlová zídka, místy kamenná, asi 71 cm široká, vrch krytý taškou. Vstupní brána železná, ve st?edu s pletivem, končící volutami.

JO. Časové, slohové a autorské určení » ,  . . .  . .  „ , _ , , , _ , , v , , 11. Památkové movité zařízení
1573 vystavěl Vaclav Chorynsky z tedske nejstarsi cast zámku. Před r.1830 Jan Křt,svob. 
pán Forgáč přistavil k zámku 2 křídla; jeho znak nad průjezdem do zámku, 
r. 1682 upraven zámek na klášter kongregace sester sv. Kříže.

M IZ  269846

r , r

■



12. Zhodnoceni a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

„ * » J . , , , Vlastivěda moravská, okres Val .Meziříčský,
Příklad venkovského feudálního sídla, budovaného několik sto letí, s jednoduchou^^ grno ^ ^ 7 2
empirovou fasádou z r.1830, s kostelíkem jednotného empirového slohu, který tvoří *
se zámkem celek.

13. Stav zachováni památky a příp. návrhy opatřeni 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

Oobrý, udržováno _ , v KSPPQP Ostrava
revize 1973s V r. 1S68 provedena nová fasáda, osazena nová okna do špalety.
Vzadu nově přistavěn balkon.

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

l.Svátková 29.7.1965, KSSPPOP Ostrava 
revize 1973, L.Svátková, prom,hist.

19. Záznam doplňkových listu

y
i y

y '/y
J ,

y

y/'

•* y
y



1. Obec ” 2. Okres Hodnota Zachování Využili

* Choryně Vsetín  ̂ 2.1 ist

_  3. Kraj 4. Poř. číslo

. Severomoravský 256 (pokračování)
e v id e n č n í list n e m o v it é  k u ltu rn í p a m á t k y

5. INázev (o/.načení) památky 7. Ochranné pásmo

zámek
s areálem parku 
a kostelíkem sv. Barbory

6. Bližší označeni umístěni památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

osada (čtvrť) «p. 1 Ĉ íV, odbor sociálního zabezpečení,Vsetín
parc.č. 1/1

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.
&

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

revíze 1973:

Interiér přízemí : vstupní předsíň klenuta pruskými klenbami na pase. Místnost vlevo klenutá valene s výsečemi. ^Uzká chodbička 
klenutá valené s lunetami. Místnost -  bývalá kaple -  klenuta valena s lunetami se štukovým zrcadlem, Jinak v při zem placky.
Nad branou v nádvoří zazděn znak Václava Choryňskšho z Leaská -  dva rohy ozdobené třemi račími klepety -  nese letopočet 1573.

10. Časové, slohové a autorské určeni U - Památkové movité zařízeni

MTZ 269846

V .'



12. Zhodnoceni a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

13. Stav zachováni památky a příp. návrhy opatření 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

KS0PGP

I

14. Dřívější 1 současný způsob využití a příp. návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

I

 ̂ i

I

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

revize 19739 USvátková, pronuhist.

!

i

19. Záznam doplňkových listů

y

yy

y

i

v
?' ' V


